İbrahim b. Muhammed
b. İbrahim el-Halebi

(ö. 956/1549)

Osmanlı alimi, fakih.
_j

Halep'te doğdu. Doksan yaşlarında ve
fat ettiği göz önüne alınırsa 860'lı ( 1456)
yıllarda doğduğu söylenebilir. Süyüti ve
şarkiyatçılardan Joseph Schacht isminin
başına Burhiineddin lakabını eklerler;
ancak Osmanlı kaynakları ve Halebi'nin
kendisi bu lakabı zikretmez. Halebi te
mel eğitimini doğduğu şehirde gördü ve
Şam'da da bazı alimlerden ders aldı. Ha
lep'te bir süre imam olarak görev yap
masının ardından IX. (XV.) yüzyılın sonla
rına doğru Kahire'ye gitti. Kahire'de tef
sir. hadis, fıkıh ve kıraat başta olmak
üzere İslami ilimleri tahsil etti. Süyüti
gibi devrin ileri gelen alimlerinden ders
okudu. 906 ( 1500) yılı civarında İstan
bul'a giderek orada yerleşti. Çeşitli ca
milerde imamlık yaptıktan sonra Fatih
Camii'ne imam oldu. Ardından Sad! Çe
lebi'nin Fatih'te yaptırdığı darülkurraya
müderris olarak tayin edilen Halebi bu
görevde iken vefat etti ve Edirnekapı
Mezarlığı'na defnedildi.

1. M. d'Ohsson, Tab
leau general de l'Empire ottoman
(Paris ı 787- ı820) adlı eserinde Osmanlı
hukuk düzeniyle ilgili açıklamaları bu ki
taba dayandırmıştır. 2. Gunyetü'l-müte
melli ii şer]J.i Münyeti'l-muşalli. Sedi
düddin Kaşgarl'nin ( ö. 705/1305) Mün
yetü'l-muşalli* adlı eserine yazdığı şerh

tir. Taharet ve namaz konularını Hanefi
fıkhına göre ayrıntılı biçimde ele alan ki
tap uzun süre medreselerde ders kitabı
olarak okutulmuştur. Birçok defa basılan
eser (Leknev ı222, 1323; istanbul 1253,
ı256, 1295, ı300 , ı325; Lahor ı3ıO, ı3ı4)
Halebi kebir diye tanınır.

HALEBi, Nilreddin
(~,~~ı.J,;)

Ebü'l-Ferec NOrüddin All b. Burhaniddin
İbrahim b. Ahmed el-Halebi

L

(ö. 1044/1635)

es-Siretü '1-f:/a/ebiyye
adlı eseriyle tanınan müellif,

Şafii fakihi.
_j

975'te (1567-68) Kahire'de doğdu .

Uzun yıllar Şemseddin er-Remli'nin ders
lerine devam etti.